
PA
RK

 S
 R

YB
N

ÍK
EM

 V
 O

LO
M

O
U

C
I



AUTORSKÁ ZPRÁVA

Park s rybníkem už je delší dobu zanedbaný a zarostlý, zkrátka člověk by tam dobrovolně
trávit čas nechtěl. Nebývalo tomu ale tak. Místo bylo hlavně oblíbené u žáků základní školy
která se nachází hned vedle parku. Po vyučování si sem děti se svými spolužáky chodily hrát.
Maminky s dětmi krmit kačenky a nebo chytat žáby. Lidé z okolí, nebo studenti základní
školy mají k tomuto místu z minulosti citový vztah. Proto jsem se snažila vytvořit místo, tak jak
ho znali všichni z dřívějška. Aby měli kde žáci trávit svůj volný čas a rodiče se o ně nebáli,
nebo aby místo sloužilo i jako edukační prostor a za hezkého počasí se mohli jít učit ven.
Snažila jsem se díky různým zkratkám a cestám udělat místo frekventovanější aby působilo
bezpečněji, do vodní plochy vložila více atraktivních prvků které by lákali i širší společnost
navštívit toto místo. Novinkou v parku by byla veřejná toaleta, a technické místnosti které by
sloužili městským službám nebo právě školnímu vybavení. Tyto místnosti spojuje zeď která
bude oblíbeným prvkem všem nadšencům do nástěnné tvorby a malby. Díky této revitalizaci
by park opět oživl a sloužil všem budoucím generacím studentů. 

01



VZTAHY SPOLEČNOSTI

Anita
Chodívali jsme tam po škole, hráli
jsme tam hry, nejčastěji na schovku.
Dříve tam nebylo tolik bordelu ani
divnolidí. Pamatuji si když jsme v 8.
třídě čistili okolí od odpadků, a našli
jsme tam hrozně moc skla a
nepořádku. Vždycky to bylo takové
prázdné místo. Provoz hospody nás
jako děti neovlivnil, obvykle jsme
tam byli do tří odpoledne.

Michal 
Chodil jsem na Stupkárnu
takže po výuce jsme často
chodili k rybníku který byl dost
špinavý. Hlavní atrakce byla
ostrůvek na který jsme lezli,
vždycky někomu uklouzla noha
a spadl do té hnusné vody.

Dominika
To místo si velice dobře pamatuji.
Hrály jsme si tam jako děti pořád.

Hned po škole jsme se tam scházeli.
Nicméně to byla jiná doba, nemuseli
jsme se bát, ale teď když jdu okolo

tak jsou tam divní lidé a svoje dítě už
bych si tam hrát nenechala. Moc

tomu nepřidává ta hospoda, kde už
za nás byl bordel. Věřím, že by se z
toho dalo udělat hezké místo pro

studenty po škole, tak jak to bylo dřív
pro nás.

Veronika
Jako malá jsem tam chodívala s
maminkou a sestrou krmit kachny.
Často chodím kolem a vzpomínám,
večer se tomu místu ale vyhýbám
protože se tam nesvítí.

Paní Monika
Chodívali jsme tam krmit kačeny s
dcerou, místo si spíše pamatuji jako
nákupní zónu, u cesty byla i malá
trafika.

02



ŠIRŠÍ VZTAHY

03



PŮVODNÍ STAV

04

autobusová zastávka

lavičky

lampy

odpadkové koše

jehličnaté stromy

listnaté stromy

základní škola

potraviny

hospoda

obchod s potravinama a posilovna

MĚŘÍTKO 1:200 

vyšlapaná zkratka

keře

LEGENDA



NOVÝ KONCEPT

05



NOVÝ KONCEPT

06



NOVÝ KONCEPT

07



NOVÝ KONCEPT

08



NOVÝ KONCEPT

09



NOVÝ KONCEPT

10



NOVÝ KONCEPT

11



ZÓNOVÁNÍ

12



NOVÝ KONCEPT

13

autobusová zastávka

molo a lávky

plochy okrasnách trav

rybníček s lekníny

řečiště s meandry

retenční nádrž

zatřevněné amfiteátr schodiště
lavičky
mlatové cesty

kameny

lampy

koše na třídění odpadu

jehličnaté stromy

listnaté stromy

základní škola

potraviny

hospoda

obchod s potravinama a posilovna

MĚŘÍTKO 1:200 

LEGENDA



ŘEZ

14

PI
KN

IK
O

VÝ
 T

RÁ
VN

ÍK

PIKNIKOVÝ TRÁVNÍK

ZA
TR

AV
N

ĚN
É 

SC
H

O
DI

ŠT
Ě

RYBNÍK S OSTRŮVKY MOLO, RETENČNÍ NÁDRŽ

ST
IN

N
Ý 

TR
ÁV

N
ÍK

ST
IN

N
Ý 

TR
ÁV

N
ÍK

M
LA

TO
VÁ

 C
ES

TA

M
LA

TO
VÁ

 C
ES

TA

PR
O

M
EN

ÁD
A

PR
O

M
EN

ÁD
A

M
LA

TO
VÁ

 C
ES

TA



VEGETACE - STROMY

15
LEGENDA

STROMY KÁCENÉ/ PŘESAZOVANÉ

STROMY PONECHANÉ

STROMY NAVRŽENÉ



VEGETACE - PLOCHY

15

LEGENDA

PIKNIKOVÝ TRÁVNÍK

ZATRAVNĚNÉ AMFITEÁTR SCHODIŠTĚ

STINNÝ TRÁVNÍK

OKRASNÉ TRAVINY A KVĚTINY



AKTIVITY

16

MĚŘÍTKO 1:200 

AMFITRÉÁTOVÉ SCHODIŠTĚ

MOLO

PIKNIK

PIKNIK

LEKNÍNOVÉ JEZÍRKOOSTRŮVKY S LÁVKAMA

OSTROV S KAMENNÝMÍ ŠLAPÁKY
VÝVĚR - ZVUKOVÝ EFEKT

VÝVĚR - ZVUKOVÝ EFEKT

GRAFITTI ZEĎ



MOBILIÁŘ

17



VÍCEÚČELOVÁ ZEĎ

18



20

MATERIÁLY

RYHOVANÝ BETON BETONOVÉ PANELY DŘEVO MERBAU



20

PALETA VEGETACE A ZVÍŘAT

HOSTY

BOBKOVIŠNĚ

KAVYL ŽÁBY

KACHNYSKŘIPINA



21

SUMARIZACE

Obnovení prostoru pro žáky základní školy
Možnosti pro výuku a edukaci -
amfiteátrové schodiště
Vodní plocha s atraktivními prvky - molo,
ostrůvky, leknínové jezírko
Víceúčelová zeď - veřejné toalety, grafitti
zeď, technické místnosti
Piknikové trávníky


